
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

OGGETTO: RETTIFICA OGGETTO DETERMINAZIONE N. 1585 DEL 03/12/2024 
DA OGGETTO ERRATO: “RINNOVO DELLA DURATA DI MESI 12 DI N. 
130 LICENZE MICROSOFT E1 E N. 13 LICENZE MICROSOFT E3 
DESTINATE ALLE SEDI DI VERBANIA, DOMODOSSOLA ED OMEGNA 
DELL’ASL VCO” A OGGETTO CORRETTO: “AFFIDAMENTO DELLA 
DURATA DI MESI 12 DI N. 130 LICENZE MICROSOFT E1 E N. 13 
LICENZE MICROSOFT E3 DESTINATE ALLE SEDI DI VERBANIA, 
DOMODOSSOLA ED OMEGNA DELL’ASL VCO”.
CIG B4459F5701



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Coster Comi Silvia
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO CHE:
- il Collegio Sindacale in data 10/12/2024 si era riservato di approfondire ulteriormente l'esame 

della determinazione n. 1585 del 03/12/2024 e di richiedere informazioni di dettaglio;
- Come da verbale n. 38 del 25/02/2025, il Collegio Sindacale, ripreso l’esame del provvedimento 

di cui al punto precedente, osservava che in esso non appare adeguatamente esplicitata l'esatta 
natura dell'affidamento e, segnatamente, se trattasi di un rinnovo o di nuovo affidamento, e 
raccomandava quanto segue: “Qualora trattasi di rinnovo è necessario citare l'avvenuta 
previsione di questo istituto contrattuale nell'affidamento originario; qualora invece trattasi di 
nuovo affidamento è necessario citare la motivazione alla base della deroga all'applicazione del 
principio della rotazione”;

- Come da verbale n. 39, in data 18/03/2025 il Collegio esaminava la nota prot. n. 15430 del 
04/03/2025 di riscontro alle sopra riportate osservazioni e raccomandazioni, a firma del 
Responsabile SOS Tecnologia dell'Informazione e della Comunicazione dott. Benedetto Femia, 
ed evidenziava l'opportunità di provvedere alla rettifica dell'oggetto della presente determina;

PRESO ATTO CHE, in base a quanto rappresentato nella suddetta nota di riscontro e accolta dal 
Collegio nel citato verbale n. 39, l’oggetto della determinazione n. 1585 del 03/12/2024 debba 
essere rettificato come segue: “AFFIDAMENTO DELLA DURATA DI MESI 12 DI N. 130 LICENZE 
MICROSOFT E1 E N. 13 LICENZE MICROSOFT E3 DESTINATE ALLE SEDI DI VERBANIA, 
DOMODOSSOLA ED OMEGNA DELL’ASL VCO”;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, l’economicità e 
la convenienza del presente provvedimento.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA
1) Per i motivi espressi in narrativa, di rettificare come segue l’oggetto della determinazione n. 

1585 del 03/12/2024: “AFFIDAMENTO DELLA DURATA DI MESI 12 DI N. 130 LICENZE 
MICROSOFT E1 E N. 13 LICENZE MICROSOFT E3 DESTINATE ALLE SEDI DI VERBANIA, 
DOMODOSSOLA ED OMEGNA DELL’ASL VCO”

2) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-03-28T12:50:58+0000
	Andrea Chiodi




